
Som Prioritykund sparar du både tid och 

besbär eftersom dina layoutmallar finns på 

ett ställe och hela dit nätverk kan beställa 

varor till det förmånliga pris du avtalat.

Såhär fungerar det

Du får en egen skyddad intra på TETRIX 

sidorna dit ditt brands marknadsförings-

material är samlat. Med egen lösen kommer 

du, ditt kontor eller t.ex. hela återförsäljar-

nätverket in och kan beställa de trycksaker de 

behöver - för huvudkontorets- eller egen 

räkning (du avgjör). Sedan levererar vi både 

små och stora beställningar dit du vill, när du 

vill.

Bättre pris

För att du kan köpa dina produkter mera 

centrerat så kommer vi överens om ett 

garanterat förmånligt pris. Även små beställ-

ningar räknas efter årsförbrukningens 

mängdrabatter. Tack vare detta behöver du 

inte spilla tid på offertrundor och krångliga 

svar. Hos oss får du ett bättre pris och rejäla 

affärer - det står vi för.

Ett samklingande brand

Eftersom alla mellanhänder är borta så är 

slutresultatet alltid kanon. Utseendet blir 

homogenare och du godkänner.

Minimalt spill

Nätverket/agenter/försäljare... alla kan själva 

beställa den mängd produkter de behöver. 

Undersökningar visar att upp till 25% av 

marknadsföringsmaterial som skickas från 

huvudkontor till nätverket blir svinn - alltså 

betalar man egentligen ett oerhört överpris för 

inköpen. Med TETRIX Priority beställer 

däremot varje del av nätverket precis den 

mängd de behöver och fyller då alltid ett 

verkligt behov.

 

Vi kan göra dina layouts gratis eller 

ladda upp dina egna så att de passa våra 

displayer. På TETRIX intra webben får 

ditt företag en egen sida från vilken det 

är busenkelt att välja rätt produkt. Vi 

erbjuder såväl storbilder som arktryck. 

Denna tjänst kostar dig inget - du kan 

enbart vinna på att vara med.

Vårt betjänande team och 

proffsens val av displaysystem 

hittar du nära dig. 

Case: En stor franchise-kedja

En franchise-kedja som säljer livsforms-

förbättrande service med tiotals återförsäljare 

behövde en kanal för att förses marknads-

föringsmaterial. 

Lösning:

Med ett knapptryck från hemsida kopplas nu 

alla till ”sin egen” sida och kan beställa 

brandgodkända produkter som huvud-

mannen godkänt. På så sätt får huvudkontoret 

den synlighet de söker, nätverket får 

förmånliga trycksaker och materialsvinnet är 

lika med 0%. Win-win.

Även du kan öka synligheten/minska 

kostnader - ta kontakt snaras så kan vi bena ut 

den bästa lösningen för dig.

+358 (0)50 4000 023 / info@tetrix.fi
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